
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV)  -  Tel: 0422-725223  

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: tvic838006@istruzione.it - posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

Determina n. 021 - assegnazione Spresiano, 6 febbraio 2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO  il DL.vo n. 36/2023 “Codice degli appalti”;  
VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale di Istituto approvato dal CDI con delibera n. 29 del 25/11/2019; 
VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal CDI con delibera n. 02 del 14/02/2023; 
VISTO  l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2023/25 approvato dal CDI con delibera n. 33 

del 20/12/2022; 
VISTO il verbale del Collegio dei Docenti unitario del 17/10/2023 di presentazione del Piano gite a.s. 2023-2024; 
VISTA l’approvazione del Piano gite a.s. 2023-2024 da parte del C.D.I. nella riunione del 09/11/2023; 
ACCERTATA la necessita di procedere alla richiesta del seguente servizio: 

Acquisto visita guidata alla città di Venezia il 15/02/2024 (classi 1^AD secondaria Spresiano), il 16/02/2024 (classi 
1^BC secondaria Spresiano) e il 22/02/2024 (classi 1AB secondaria Arcade) 

VISTA  la richiesta presentata il 19/12/2023 dal docente Scomparin Francesco, referente per l’uscita didattica del 
giorno 15/02/2024 delle classi 1AD del plesso di scuola secondaria di primo grado di Spresiano (prot. n. 
15454 del 21/12/2023); 

VISTA  la richiesta presentata il 19/12/2023 dal docente Scomparin Francesco, referente per l’uscita didattica del 
giorno 16/02/2024 delle classi 1BC del plesso di scuola secondaria di primo grado di Spresiano (prot. n. 
15455 del 21/12/2023); 

VISTA  la richiesta presentata il 16/01/2024 dal docente Marchesin Matteo, referente per l’uscita didattica del 
giorno 22/02/2024 delle classi 1AB del plesso di scuola secondaria di primo grado di Arcade (prot. n. 602 
del 19/01/2024) 

VISTA  la documentazione prodotta dall’esperta Beotto Teresa attestante il possesso dei requisiti richiesti (prot. 
n. 1465 del 07/02/2024); 

VISTO  il preventivo di spesa dell’esperta Beotto Teresa per il servizio richiesto (prot. n. 1465 del 07/02/2024); 
CONSIDERATA la specificità e l’unicità delle attività proposte agli alunni; 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’istruzione degli alunni;  
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 Di assegnare, per le motivazioni in premessa, l’aggiudicazione del servizio di: 
Acquisto visita guidata alla città di Venezia il 15/02/2024 (classi 1^AD secondaria Spresiano), il 16/02/2024 (classi 

1^BC secondaria Spresiano) e il 22/02/2024 (classi 1AB secondaria Arcade) 

AL PRESTATORE D’OPERA 

Beotto Teresa  -  C.F. BTTTRS65D58A944H 

per un importo individuato di: 
€ 220,00 per 3 servizi guida da 3 ore più contributi INPS pari a € 26,40 per un totale di  € 686,40 

 
• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di: 

€ 686,40 da imputare all’attività/ progetto A/05 

             nel programma Annuale 2024, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Luana Pollastri 

VISTO  PER LA DISPONIBILITA’ FINANZIARIA   
IL DIRETTORE DEI SS.GG.AA. Barbara Fornasier 
/lc 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001487 - 07/02/2024 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

Firmato digitalmente da FORNASIER BARBARA


		2024-02-07T11:35:47+0100
	LUANA POLLASTRI


		2024-02-09T10:25:48+0100
	BARBARA FORNASIER




